
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PRESIDENTE EPITÁCIO 

Praça Almirante Tamandaré, nº 16-19 – Paço Municipal 
 

1 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 002/2015, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2015. 
 

SIDNEI CAIO DA SILVA JUNQUEIRA, PREFEITO MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PRESIDENTE EPITÁCIO, ESTADO DE SÃO 

PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS... 

 

RESOLVE: 

 

I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para os 

cargos: 

Denominação Quantidades de inscritos 

Bibliotecário 007 

Farmacêutico 015 

Médico Clínico Geral 2 010 

Médico do Trabalho  001 

Médico Ginecologista/Obstetra 000 

Médico Neurologista 000 

Médico Pediatra 001 

Psicólogo 029 

Professor Adjunto 375 

Professor de Creche (PEB I) 221 

Professor de Educação Básica I (PEB I) 113 

Professor de Educação Básica II (PEB II) – História 029 

Topógrafo 011 

Coveiro  038 

Operador de Máquinas 035 

II – PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Concurso Público: 
Nomes Inscrições Cargos 

AMANDA SERTORI DOS SANTOS 20760 BIBLIOTECÁRIO 

ANDRE YNADA DOS SANTOS 20285 BIBLIOTECÁRIO 

CELIA PEREIRA FREITAS 20546 BIBLIOTECÁRIO 

CLAUDIA MAZZEI 20577 BIBLIOTECÁRIO 

ELIZANDRA MARTINS 20675 BIBLIOTECÁRIO 

MYCHELLY RIVE DE SOUZA 20210 BIBLIOTECÁRIO 

WELITON APARECIDO FRANCO 20839 BIBLIOTECÁRIO 

ADEILDO DA SILVA 20870 COVEIRO 

ADRIANA ALVES DE ANDRADE 20178 COVEIRO 

ADRIANO VICENTE VIEIRA 20347 COVEIRO 

ALEX SANDER BARRETO DA SILVA 20667 COVEIRO 

ANDERSON JOSE PEREIRA 20715 COVEIRO 

ARTHUR COSTA PIMENTEL 20316 COVEIRO 

AURELIANO DA SILVA COTRIM 20787 COVEIRO 

BENICIO FERREIRA LIMA 20777 COVEIRO 

CALVITO KONGS DE SOUZA 20265 COVEIRO 

CEZAR DA SILVA MOTTA 20501 COVEIRO 

CHRISTIAN KARLLO CARVALHO 20753 COVEIRO 

CICERO ALVES DA SILVA JUNIOR 20433 COVEIRO 

CICERO BIZERRA DA SILVA 20198 COVEIRO 

CLAUDIONOR ALVES DOS SANTOS 20076 COVEIRO 

EDER FERNANDES GARBIN RIBEIRO 20384 COVEIRO 

FABIANA LAGINSKI FRANCISCATO 20846 COVEIRO 

FELIPE RODRIGUES DE OLIVEIRA 20135 COVEIRO 

HELIO FIRMINO MACHADO 20701 COVEIRO 

JAIR BARBOSA 20600 COVEIRO 

JOSE CICERO BOMFIM DA SILVA 20177 COVEIRO 

JOSE FERREIRA NEVES 20118 COVEIRO 

LEONI PROENCA ROSA JUNIOR 20736 COVEIRO 

LUIZ APARECIDO RAMOS 20427 COVEIRO 

LUIZ AUGUSTO PEREIRA DOS SANTOS 20932 COVEIRO 

LUIZ FERNANDO DE JESUS 20401 COVEIRO 

MARCOS ANTONIO RODRIGUES PINTO 20573 COVEIRO 

MAX VINICIUS CAMILO DOS SANTOS 20448 COVEIRO 

MURILO GERMANO OLIVEIRA DOS SANTOS 20263 COVEIRO 

NOEL LUCINDO DIAS 20400 COVEIRO 

OTAVIO WINICIUS DOS SANTOS 21040 COVEIRO 

RENATO FIRMINO GONCALVES 21021 COVEIRO 

RICARDO DE ALMEIDA 20830 COVEIRO 

RICARDO DIAS DE MENDONCA 21035 COVEIRO 



2 

 

ROBERTO PEREIRA DA SILVA LOPES 20419 COVEIRO 

RODRIGO CASTELHANO VICENTE 20221 COVEIRO 

RODRIGO FERREIRA 20225 COVEIRO 

SANDRA REGINA PICIULA 20207 COVEIRO 

VENILSON ABREU LUIZ 20288 COVEIRO 

ALESSANDRA PAULA TEIXEIRA DE SOUZA JACOBS 20594 FARMACÊUTICO 

ALLESSANDRA TRAJANO DA SILVA PILAN 20100 FARMACÊUTICO 

AMANDA DIAS GUIRAO 20323 FARMACÊUTICO 

AMANDA FIAMA CRISTINA AVELINO 20867 FARMACÊUTICO 

ANA CLAUDIA SILVA NUNES DE SOUZA 20783 FARMACÊUTICO 

CLEISE CRISTINA RIZZO SILVA 20646 FARMACÊUTICO 

GISELA TATIANA SERRA 20961 FARMACÊUTICO 

LAIS FERNANDA VERGARA OLIVEIRA 21033 FARMACÊUTICO 

MARIA CRISTINA DA SILVA 20959 FARMACÊUTICO 

MARIA EMANUELA XAVIER DOS SANTOS 20735 FARMACÊUTICO 

MARIA ROSA CARDOSO RODRIGUES 20010 FARMACÊUTICO 

NATALIA ELIANE MORAES AMBROSIO 20717 FARMACÊUTICO 

PRISCILLA SANCHES 20141 FARMACÊUTICO 

SILVIA CELIA MANDTOTI 21109 FARMACÊUTICO 

SUELLEN FERNANDA DE CASTRO 20663 FARMACÊUTICO 

ANA CLAUDIA COTINI PEREIRA 20472 MÉDICO CLINICO GERAL 2 

CHRISTIANE MOHR FUNES JACOMINI 20248 MÉDICO CLINICO GERAL 2 

EDUARDO BEVILAQUA CURTI 21006 MÉDICO CLINICO GERAL 2 

ELOISE FERNANDA TREVISAN 20452 MÉDICO CLINICO GERAL 2 

LILEA FERNANDA GONCALVES REPELLI 20490 MÉDICO CLINICO GERAL 2 

MARCOS VINICIUS DE ARRUDA MENDES 20418 MÉDICO CLINICO GERAL 2 

PEDRO MEIRA DOLFINI 20106 MÉDICO CLINICO GERAL 2 

RAQUEL BELONI 20156 MÉDICO CLINICO GERAL 2 

RICARDO ALVES MARCELINO 20214 MÉDICO CLINICO GERAL 2 

TIAGO HIROSHI KOYANAGUI 21020 MÉDICO CLINICO GERAL 2 

MARCOS VINICIUS DE ARRUDA MENDES 20420 MÉDICO DO TRABALHO 

VICTOR LEONARDO SARAIVA MARQUES 20868 MÉDICO PEDIATRA 

ADEMIR FERNANDES DA SILVA 20700 OPERADOR DE MÁQUINAS 

ALEX RAMOS DE ARAUJO 20920 OPERADOR DE MÁQUINAS 

ALMIR DOS SANTOS BATISTA 20734 OPERADOR DE MÁQUINAS 

ANDERSON NOVAIS RIBEIRO 20683 OPERADOR DE MÁQUINAS 

ANDERSON WESLEY DOS SANTOS 20338 OPERADOR DE MÁQUINAS 

ANDRE LUIZ VICENTE 20245 OPERADOR DE MÁQUINAS 

ARLINDO MELO SANTOS 20852 OPERADOR DE MÁQUINAS 

BRUNO BARBOSA SILVA 20671 OPERADOR DE MÁQUINAS 

CASSIO DANILO VILLANOVA BUENO 20680 OPERADOR DE MÁQUINAS 

CLAUDIO ARMINDO PEREIRA STORINI 20609 OPERADOR DE MÁQUINAS 

DIEGO CARVALHO ANDRADE DOS SANTOS 20933 OPERADOR DE MÁQUINAS 

ED CARLOS BUSCH 20579 OPERADOR DE MÁQUINAS 

EDER MENDES DOS SANTOS 21099 OPERADOR DE MÁQUINAS 

EDILSON DOS SANTOS 21074 OPERADOR DE MÁQUINAS 

FAGNER DE SOUZA QUIRINO 20249 OPERADOR DE MÁQUINAS 

FERNANDO RIBEIRO DA SILVA 20798 OPERADOR DE MÁQUINAS 

GILSON PEREIRA DOS SANTOS 20669 OPERADOR DE MÁQUINAS 

IVANDRO RIBEIRO JARDIM 20575 OPERADOR DE MÁQUINAS 

JEFERSON PAULO DA SILVA MENDONCA 20809 OPERADOR DE MÁQUINAS 

JEFFERSON SANTANA DOS SANTOS 20941 OPERADOR DE MÁQUINAS 

JOSE LUCIMAR GOMES 20648 OPERADOR DE MÁQUINAS 

LEVI DA SILVA COSTA 20676 OPERADOR DE MÁQUINAS 

MARCELO DOS SANTOS 20733 OPERADOR DE MÁQUINAS 

MARCOS VINICIUS DE OLIVEIRA 20168 OPERADOR DE MÁQUINAS 

MAURICIO DOS SANTOS DA SILVA 20363 OPERADOR DE MÁQUINAS 

MAURO FERNANDO DOS SANTOS 20488 OPERADOR DE MÁQUINAS 

MAURO SILAS DA SILVA 20740 OPERADOR DE MÁQUINAS 

MOACIR DA SILVA 20059 OPERADOR DE MÁQUINAS 

ODILSON URIAS FERNANDES DOS SANTOS 20704 OPERADOR DE MÁQUINAS 

RAIMUNDO BARRETO 20709 OPERADOR DE MÁQUINAS 

RICARDO DOS SANTOS LIMA 20873 OPERADOR DE MÁQUINAS 

VALDEI ALVES DE SOUZA 20414 OPERADOR DE MÁQUINAS 

VALDIR ALVES DE SOUZA 20033 OPERADOR DE MÁQUINAS 

VALDIR VIEIRA DE FIGUEIREDO 20553 OPERADOR DE MÁQUINAS 

VINICIUS ALDER SANTOS 20737 OPERADOR DE MÁQUINAS 

ADAO CRISTIANO LANUTTI HIRI 20180 PROFESSOR ADJUNTO 

ADRIANA BATISTA SANTOS 20721 PROFESSOR ADJUNTO 

ADRIANA DA SILVA CONCEICAO CHALEGRE 20694 PROFESSOR ADJUNTO 

ADRIANA DOS SANTOS MIZAEL 20007 PROFESSOR ADJUNTO 

ADRIANA FURTADO DA SILVA 20089 PROFESSOR ADJUNTO 

ADRIANA VERA DE SALVE 20969 PROFESSOR ADJUNTO 

ADRIANE DE FATIMA VAZ ALCANTARA 20471 PROFESSOR ADJUNTO 



3 

 

ADRIELLI DA SILVA SOUZA 20031 PROFESSOR ADJUNTO 

ADRIETI DE GOES MAGUTI 20954 PROFESSOR ADJUNTO 

AILDA DE CASTRO SANTOS SOUZA 20487 PROFESSOR ADJUNTO 

ALDERICE RODRIGUES BARBOSA 20731 PROFESSOR ADJUNTO 

ALECIA PEREIRA SILVA 20630 PROFESSOR ADJUNTO 

ALESSANDRA DA SILVA VIEIRA 21086 PROFESSOR ADJUNTO 

ALESSANDRA SANTOS DE OLIVEIRA XAVIER 20775 PROFESSOR ADJUNTO 

ALICE CUSTODIO TAVARES 20003 PROFESSOR ADJUNTO 

ALINE MENDES VIEIRA DE SOUZA 20664 PROFESSOR ADJUNTO 

ALINE NEVES MARTINS DALEFFI 20046 PROFESSOR ADJUNTO 

ALINI LIMA MONTANHER 20258 PROFESSOR ADJUNTO 

ALMIR VITOR DE GOIS 20044 PROFESSOR ADJUNTO 

AMANDA DE FREITAS FERNANDES 20020 PROFESSOR ADJUNTO 

ANA CAROLINA FOGACA CRUZ 20929 PROFESSOR ADJUNTO 

ANA CLAUDIA RODRIGUES CANO 20049 PROFESSOR ADJUNTO 

ANA FLAVIA DE SOUZA 20926 PROFESSOR ADJUNTO 

ANA LUCIA MARCELINO  NUNES MARCHI 20088 PROFESSOR ADJUNTO 

ANA PAULA FREITAS DE OLIVEIRA 20327 PROFESSOR ADJUNTO 

ANA PAULA GOMES BARRETO FELIPE 20366 PROFESSOR ADJUNTO 

ANA PAULA GONCALVES MARTINS 20859 PROFESSOR ADJUNTO 

ANA PAULA MARTINS 20082 PROFESSOR ADJUNTO 

ANA PAULA MONTEIRO DA SILVA 20474 PROFESSOR ADJUNTO 

ANA PAULA RODRIGUES DOS SANTOS 20854 PROFESSOR ADJUNTO 

ANA PAULA SOARES STAPAIT DE SOUZA 20023 PROFESSOR ADJUNTO 

ANDREA CAVALCANTE BATISTA 20900 PROFESSOR ADJUNTO 

ANDREA MARTINS AMARAL 20711 PROFESSOR ADJUNTO 

ANDREIA OLIVEIRA SOUSA 20461 PROFESSOR ADJUNTO 

ANDREIA TRINDADE DA SILVA 20586 PROFESSOR ADJUNTO 

ANGELA APARECIDA PRADO 20423 PROFESSOR ADJUNTO 

ANGELINA GOMES DE SOUZA 20673 PROFESSOR ADJUNTO 

ANQGELA RUFINO SIQUEIRA 20409 PROFESSOR ADJUNTO 

APARECIDA DA SILVA SANTOS 20012 PROFESSOR ADJUNTO 

APARECIDA LOPES SIQUEIRA SOUZA 20267 PROFESSOR ADJUNTO 

APARECIDA SILVA DE AGUIAR 20176 PROFESSOR ADJUNTO 

BARBARA STEFANIE MORAIS AGUIAR 20216 PROFESSOR ADJUNTO 

BIANCA APARECIDA ALVES FERNANDES 20583 PROFESSOR ADJUNTO 

BIANCA COUTINHO BORGES 21077 PROFESSOR ADJUNTO 

BRUNA MARQUES BRUNETI 20434 PROFESSOR ADJUNTO 

CAMILA BOMFIM DE DEUS 20440 PROFESSOR ADJUNTO 

CAMILA SOARES DE CAMPOS 20343 PROFESSOR ADJUNTO 

CARLA TORRES DIAS LOPES 20282 PROFESSOR ADJUNTO 

CAROLINA DA SILVA BARBOSA 20013 PROFESSOR ADJUNTO 

CAROLINA PEREIRA DE OLIVEIRA 20052 PROFESSOR ADJUNTO 

CATIA ATAIDES FERREIRA 20761 PROFESSOR ADJUNTO 

CATIUSSI SASSAGIMA YAJIMA 20587 PROFESSOR ADJUNTO 

CELINA FERREIRA DO AMARAL DAS NEVES 20974 PROFESSOR ADJUNTO 

CHEYLA MARIA DE OLIVEIRA ANDRADE 20174 PROFESSOR ADJUNTO 

CIBELE APARECIDA FERREIRA MATEUS 20815 PROFESSOR ADJUNTO 

CLAUDI COSTA DE OLIVEIRA 20436 PROFESSOR ADJUNTO 

CLAUDIA APARECIDA DA SILVA 20914 PROFESSOR ADJUNTO 

CLEIDE FERNANDA DE SOUZA MARTINS 20325 PROFESSOR ADJUNTO 

CREMILDA MARIA DE SOUZA 20259 PROFESSOR ADJUNTO 

CRISLAINE MARQUES DE OLIVEIRA 20527 PROFESSOR ADJUNTO 

CRISTHIANE APARECIDA RODRIGUES DA SILVA 20879 PROFESSOR ADJUNTO 

CRISTIANE GONCALVES BOMFIM SILVA 20697 PROFESSOR ADJUNTO 

CRISTIANE MARQUES DE CARVALHO DE MORAIS 20726 PROFESSOR ADJUNTO 

CRISTIANE PEREIRA DE REZENDE 21023 PROFESSOR ADJUNTO 

CRISTINA APARECIDA ROBERDO DIAS 20283 PROFESSOR ADJUNTO 

CRISTINA OLIVEIRA DE SOUZA 20812 PROFESSOR ADJUNTO 

DAIANE DA SILVA BORGES 20358 PROFESSOR ADJUNTO 

DAIANE PEREIRA DA SILVA 20473 PROFESSOR ADJUNTO 

DAIARA DE CASSIA FERREIRA 20099 PROFESSOR ADJUNTO 

DANIEL DE OLIVEIRA VIEIRA 20657 PROFESSOR ADJUNTO 

DANIELA APARECIDA COSTA DE OLIVEIRA 20028 PROFESSOR ADJUNTO 

DANIELA APARECIDA SILLA 20349 PROFESSOR ADJUNTO 

DANIELA CRISTINA DA SILVA STORINI 20617 PROFESSOR ADJUNTO 

DANIELA DO AMARAL 21107 PROFESSOR ADJUNTO 

DANIELE GEYSA GARDINAL GANDAIA 20788 PROFESSOR ADJUNTO 

DANIELE SILVA DE ANDRADE 20096 PROFESSOR ADJUNTO 

DANIELI DE ALMEIDA 20545 PROFESSOR ADJUNTO 

DANIELI DE SOUSA SANTOS 20742 PROFESSOR ADJUNTO 

DANIELLE APARECIDA COSTA 20511 PROFESSOR ADJUNTO 

DANIELLE ARAUJO PELEGRINO 20139 PROFESSOR ADJUNTO 

DANIELLE SANTOS BARRETO 20293 PROFESSOR ADJUNTO 



4 

 

DANIELY GOMES BARRETO DA SILVA 20291 PROFESSOR ADJUNTO 

DAYANE DOS SANTOS FRANCISCO MURTA 20749 PROFESSOR ADJUNTO 

DEGMAR FERREIRA DE CASTRO TESINI 20509 PROFESSOR ADJUNTO 

DEIVID APARECIDO LIMA DE SOUZA 20426 PROFESSOR ADJUNTO 

DIANA DARCY MORAIS 20688 PROFESSOR ADJUNTO 

DIANDRA KAELE CARDOSO DA MOTA 20800 PROFESSOR ADJUNTO 

DILIANE SOUZA DIAS NAKAI 20075 PROFESSOR ADJUNTO 

DIVA ALVES MIRANDA 20674 PROFESSOR ADJUNTO 

DJANE DA SILVA FERREIRA 20836 PROFESSOR ADJUNTO 

DJENANE MARGARIDA DE MELO 20677 PROFESSOR ADJUNTO 

DRIELLE JOCASTRA HARDER DE SA SILVA 20262 PROFESSOR ADJUNTO 

EDINA DA SILVA OLIVEIRA 21016 PROFESSOR ADJUNTO 

EDIVANIA VIEIRA DA SILVA 20681 PROFESSOR ADJUNTO 

EDMARCIA DE AMORIM QUEIROZ PRIORE 20190 PROFESSOR ADJUNTO 

EDNA DOS SANTOS CELESTINO 20241 PROFESSOR ADJUNTO 

EDNA GONCALVES 20623 PROFESSOR ADJUNTO 

EDNEIA KOTAI 20056 PROFESSOR ADJUNTO 

ELAINE APARECIDA COLOMBO BEZERRA 20161 PROFESSOR ADJUNTO 

ELAINE ARAUJO HAG MUSSI 20878 PROFESSOR ADJUNTO 

ELAINE CRISTINA DE MELO 20699 PROFESSOR ADJUNTO 

ELAINE DA SILVA KONDO MORAIS 20336 PROFESSOR ADJUNTO 

ELAINE DOS SANTOS NERY 20317 PROFESSOR ADJUNTO 

ELAINE REIS MONTEIRO 20201 PROFESSOR ADJUNTO 

ELENI DA SILVA BATISTA 20686 PROFESSOR ADJUNTO 

ELIANA FERNANDES RUEDA FIGUEIRINHA 20300 PROFESSOR ADJUNTO 

ELIANA MARIA LOPES DOS SANTOS 20230 PROFESSOR ADJUNTO 

ELIANA PACHECO DA CRUZ BATISTA 20942 PROFESSOR ADJUNTO 

ELIANE CARDOSO FRANCO FERREIRA 20146 PROFESSOR ADJUNTO 

ELISABETE APARECIDA DO SANTOS 20984 PROFESSOR ADJUNTO 

ELISANGELA GERONIMO AVELINO 20475 PROFESSOR ADJUNTO 

ELIZANGELA ROSA MACHADO 20086 PROFESSOR ADJUNTO 

ELLEM CATYUCA LOPOES DA SILVA 20548 PROFESSOR ADJUNTO 

ELZA REIS DA SILVA 20841 PROFESSOR ADJUNTO 

EMANUELLE DOS SANTOS SIQUEIRA 20702 PROFESSOR ADJUNTO 

ERICA DOS SANTOS NERY  20131 PROFESSOR ADJUNTO 

ESTERINA SOUZA ANDRADE MARIANO 20538 PROFESSOR ADJUNTO 

EURENI DE FATIMA SILVEIRA 20567 PROFESSOR ADJUNTO 

EVANILDE MARIA TERENCIO 20376 PROFESSOR ADJUNTO 

EVELYN CAROLINE SANTANA DE BARROS CANHETTI 

PESQUEIRA 20994 PROFESSOR ADJUNTO 

FABIANA PEREIRA DE SOUZA SILVA 20212 PROFESSOR ADJUNTO 

FABIANE MENEZES DA SILVA 20331 PROFESSOR ADJUNTO 

FATIMA APARECIDA SANTANA DE OLIVEIRA 20246 PROFESSOR ADJUNTO 

FATIMA FERNANDES 20203 PROFESSOR ADJUNTO 

FATIMA MARCELINO DOS SANTOS SILVA 20421 PROFESSOR ADJUNTO 

FERNANDA APARECIDA BOLDO CHALEGRE 20655 PROFESSOR ADJUNTO 

FERNANDA DE ARAUJO BARBOSA 20945 PROFESSOR ADJUNTO 

FERNANDA MORAES  GOMES 20934 PROFESSOR ADJUNTO 

FERNANDA RODRIGUES BENTO 20321 PROFESSOR ADJUNTO 

FRANCIELLI DE JESUS COSTA 21060 PROFESSOR ADJUNTO 

FRANCISCA CELIA PORCEL FERNANDES 20002 PROFESSOR ADJUNTO 

GABRIEL BISPO JORDAO 20960 PROFESSOR ADJUNTO 

GABRIELA BRIGHENTI 20871 PROFESSOR ADJUNTO 

GABRIELA OLIVEIRA DE MELLO 20439 PROFESSOR ADJUNTO 

GEEEISSYLEINE RODRIGUES DA CRUZ GOMES 20169 PROFESSOR ADJUNTO 

GEISE OLIVEIRA DA SILVA SANCHES 20865 PROFESSOR ADJUNTO 

GENAINE LEITE OLIVEIRA E SILVA 20578 PROFESSOR ADJUNTO 

GILMARA FERREIRA VIEIRA 20601 PROFESSOR ADJUNTO 

GISELE OLIVEIRA SALES 20250 PROFESSOR ADJUNTO 

GISELE SANTANA DE OLIVEIRA 20620 PROFESSOR ADJUNTO 

GISELY ABREU DA  SILVA PORCEL 20849 PROFESSOR ADJUNTO 

GISLAYNE FRANCA JUSTINO 20590 PROFESSOR ADJUNTO 

GIZELLA MATOS LONDERO 20987 PROFESSOR ADJUNTO 

GLAUCE SOARES DA SILVA 20793 PROFESSOR ADJUNTO 

GLAUCIA SILVA FILGUEIRA 20120 PROFESSOR ADJUNTO 

GORETE OLIVEIRA DA SILVA 20824 PROFESSOR ADJUNTO 

GRASIELY HARO DE MELO 20114 PROFESSOR ADJUNTO 

GRAZIELI RIBEIRO AFONSO MARQUES 20229 PROFESSOR ADJUNTO 

HELAINE CARDOSO VIANA ALMEIDA 20591 PROFESSOR ADJUNTO 

HELENILDA OLIVEIRA FERREIRA NASCIMENTO 20773 PROFESSOR ADJUNTO 

HELIO MUNIZ DE FARIAS 20999 PROFESSOR ADJUNTO 

HOSANA BRUNETE DE ARAUJO 20983 PROFESSOR ADJUNTO 

IDALINE REIS JORDAO 20017 PROFESSOR ADJUNTO 

IDEMEE SOLANIS DE MORAES AMBROSIO 20532 PROFESSOR ADJUNTO 



5 

 

IGOR LOAN OLIVEIRA DE MELLO 20286 PROFESSOR ADJUNTO 

ILDA BATISTA MOURA SANTOS 21100 PROFESSOR ADJUNTO 

ILVA MARIA SOARES 20810 PROFESSOR ADJUNTO 

INDIANARA MARLUCCI FELICIA DA SILVA 20261 PROFESSOR ADJUNTO 

IRACEMA FERREIRA DA SILVA 20707 PROFESSOR ADJUNTO 

IRIA DE FATIMA MODESTO CORTE 20820 PROFESSOR ADJUNTO 

ISLAINE OLIVEIRA SILVA 20079 PROFESSOR ADJUNTO 

IVETE PEREIRA COUTINHO BORGES 21028 PROFESSOR ADJUNTO 

JACKSLAINE NUNES THOMAZINI SAGIONETI 20468 PROFESSOR ADJUNTO 

JACYRA GOMES DE OLIVEIRA 20068 PROFESSOR ADJUNTO 

JAINE DE SA VIEGAS 20129 PROFESSOR ADJUNTO 

JANAINA LOPES SENA SOARES 20498 PROFESSOR ADJUNTO 

JANAINA RIBEIRO PESQUEIRA MARTINS 20362 PROFESSOR ADJUNTO 

JAQUELINE ALVES SALES 20124 PROFESSOR ADJUNTO 

JHENNIFER CRISTINA DA SILVA 20145 PROFESSOR ADJUNTO 

JOANA MARIA DA SILVA 20831 PROFESSOR ADJUNTO 

JOAQUIM FERREIRA DA CUNHA NETO 20058 PROFESSOR ADJUNTO 

JOSEFINA NAIR PEREIRA 20077 PROFESSOR ADJUNTO 

JOSIANE CRISTINA DE ANDRADE 20394 PROFESSOR ADJUNTO 

JOSIANE DIAS 20456 PROFESSOR ADJUNTO 

JOSILAYNE TELIS NOGUEIRA SILVA 20713 PROFESSOR ADJUNTO 

JOYCE DOS SANTOS LOZANO 20746 PROFESSOR ADJUNTO 

JUCIMARA APARECIDA BEZERRA SANTOS 20181 PROFESSOR ADJUNTO 

JULIANA SARTORI DA SILVA 20130 PROFESSOR ADJUNTO 

JUSSARA MARTINEZ BELIZARIO DA SILVA 20613 PROFESSOR ADJUNTO 

KARIN LARISSA NUNES 21058 PROFESSOR ADJUNTO 

KARINE FREITAS NAZARIO 21091 PROFESSOR ADJUNTO 

KARLA PROENCA MIGUEL FERREIRA 20093 PROFESSOR ADJUNTO 

KATIA CORREA DOS SANTOS 20972 PROFESSOR ADJUNTO 

KATIA PEREIRA DE MOURA 20411 PROFESSOR ADJUNTO 

KATIA REGINA CAETANO DA SILVA OLIVEIRA 21038 PROFESSOR ADJUNTO 

KATIA REGINA SILVEIRA 20898 PROFESSOR ADJUNTO 

KELLEN SILVESTRE DE ANDRADE 20228 PROFESSOR ADJUNTO 

KELLY SANTANA PEREIRA 20102 PROFESSOR ADJUNTO 

KENIA PERSIA BELTRAMIM 20219 PROFESSOR ADJUNTO 

LAURENICE SANTOS ROCHA 20073 PROFESSOR ADJUNTO 

LAYANNA GARCIA LOPES 20608 PROFESSOR ADJUNTO 

LEIA FERNANDA ALVES 20520 PROFESSOR ADJUNTO 

LEILA FERREIRA DOS SANTOS 20373 PROFESSOR ADJUNTO 

LETICIA ADRIELI DOS SANTOS 20832 PROFESSOR ADJUNTO 

LETICIA DOS SANTOS SILVA 20569 PROFESSOR ADJUNTO 

LETICIA ESPINDOLA ALMEIDA DE OLIVEIRA 20104 PROFESSOR ADJUNTO 

LIDIA SALVADOR PEREIRA GUINOSS 21002 PROFESSOR ADJUNTO 

LILIAN GEEISY LOPES 20186 PROFESSOR ADJUNTO 

LILIAN MARIA DA SILVA 21092 PROFESSOR ADJUNTO 

LILIAN RAQUEL DA SILVA 20054 PROFESSOR ADJUNTO 

LISLEY HELEN GOMES SANTOS FERNANDES 20652 PROFESSOR ADJUNTO 

LOANA OLIVEIRA DE MELLO 20030 PROFESSOR ADJUNTO 

LUCEI APARECIDA DA SILVA 21052 PROFESSOR ADJUNTO 

LUCIANA ELISA DA SILVA OLIVEIRA 20978 PROFESSOR ADJUNTO 

LUCIANE APARECIDA DE OLIVEIRA 20521 PROFESSOR ADJUNTO 

LUCIANE CRISTIANE LOVATO 20953 PROFESSOR ADJUNTO 

LUCIANE FERNANDES DOS ANJOS ALFONSO 20862 PROFESSOR ADJUNTO 

LUCIANE PAIVA AFFONSO 20310 PROFESSOR ADJUNTO 

LUCIMARA BARBOSA 20435 PROFESSOR ADJUNTO 

LUCIMARA NOVAES BARROS DA SILVA 20167 PROFESSOR ADJUNTO 

LUIS FERNANDO MARTINS LOPES 20534 PROFESSOR ADJUNTO 

LUIZ ANTONIO DE OLIVEIRA 20791 PROFESSOR ADJUNTO 

LURDES BARBOSA DE OLIVEIRA 20782 PROFESSOR ADJUNTO 

LUZIA MARIA NUNES DA SILVA 20274 PROFESSOR ADJUNTO 

LUZINETE ZANINELLO GRIAO 20582 PROFESSOR ADJUNTO 

MAELI INGRIDI MORAES SILVA 20802 PROFESSOR ADJUNTO 

MARA SUZI MORAES SILVA 20354 PROFESSOR ADJUNTO 

MARCIA DORALICE DE CARVALHO CAMPOS 20952 PROFESSOR ADJUNTO 

MARCIA ELAINE DE SOUZA LIMA 20308 PROFESSOR ADJUNTO 

MARCIA MARISA MACERA SHINTATE 20656 PROFESSOR ADJUNTO 

MARCIANA CRISTINA LEITE MORAES 20481 PROFESSOR ADJUNTO 

MARGARIDA BALBINA DA SILVA SOUZA 21080 PROFESSOR ADJUNTO 

MARIA APARECIDA AGUIAR DOS SANTOS 20351 PROFESSOR ADJUNTO 

MARIA CASSIANO COCHI 20525 PROFESSOR ADJUNTO 

MARIA CELIA ARAUJO 20491 PROFESSOR ADJUNTO 

MARIA CINEIA DE JESUS 20375 PROFESSOR ADJUNTO 

MARIA CRISTINA VITAL CAMARGO 20766 PROFESSOR ADJUNTO 

MARIA ELAINE COSTA SANTOS 20639 PROFESSOR ADJUNTO 



6 

 

MARIA IVANILDE SANTOS 21005 PROFESSOR ADJUNTO 

MARIA IZABEL GONCALVEZ 20944 PROFESSOR ADJUNTO 

MARIA IZABEL SERAFIM XAVIER 20979 PROFESSOR ADJUNTO 

MARIA JOSE DOS SANTOS TORTOLA 21055 PROFESSOR ADJUNTO 

MARIA JULIANA DIAS DE FREITAS 20127 PROFESSOR ADJUNTO 

MARIA LUCIA PEREIRA CANO GARBIN 20768 PROFESSOR ADJUNTO 

MARIA LUCIA POPOVITS KOTAI 20539 PROFESSOR ADJUNTO 

MARIA SILVANA WIZENFAD 20892 PROFESSOR ADJUNTO 

MARIANA FIORAVANTI RIBEIRO 20605 PROFESSOR ADJUNTO 

MARIANA PORTO GENARO GOUVEA 20370 PROFESSOR ADJUNTO 

MARILINA COSTA CRUZ 20666 PROFESSOR ADJUNTO 

MARINES OLIVEIRA SOUSA 20459 PROFESSOR ADJUNTO 

MARINETE FERNANDES 20967 PROFESSOR ADJUNTO 

MARTHA CAMILA RUEDA DOS SANTOS 20857 PROFESSOR ADJUNTO 

MATILDE DE MELO CABRERA 21015 PROFESSOR ADJUNTO 

MAYARA CARREIRA 20191 PROFESSOR ADJUNTO 

MAYARA FERREIRA 20602 PROFESSOR ADJUNTO 

MAYARA MARQUES CLABOND 20905 PROFESSOR ADJUNTO 

MAYLA BARBOSA GUIMARAES 20649 PROFESSOR ADJUNTO 

MAYRA DAIANE DE MELO ALVES 20158 PROFESSOR ADJUNTO 

MICAELA DA SILVA DOURADO DOS SANTOS 21018 PROFESSOR ADJUNTO 

MICHELA RENATA HOPKA DE MELO 20025 PROFESSOR ADJUNTO 

MICHELE PRADO SANTOS BARROS 20273 PROFESSOR ADJUNTO 

MICHELE TODESCATT 20885 PROFESSOR ADJUNTO 

MICHELLE FERNANDES SANTOS 20213 PROFESSOR ADJUNTO 

MICHELLE PEREIRA ZULLO CERQUEIRA 20450 PROFESSOR ADJUNTO 

MILENY AFFONSO DE ANDRADE 20977 PROFESSOR ADJUNTO 

MINEIA ORTIZ BORDAO SANT ANA 20108 PROFESSOR ADJUNTO 

MIRIAM DELMIRO DOS SANTOS 20064 PROFESSOR ADJUNTO 

MURIELE PACITO DA SILVA SENA 20780 PROFESSOR ADJUNTO 

NAIELY ALVES LIMA 20958 PROFESSOR ADJUNTO 

NAYARA FERNANDA PEREIRA MACHADO 20743 PROFESSOR ADJUNTO 

NAYARA SHIRLEY DE AZEVEDO 20389 PROFESSOR ADJUNTO 

NAYMARA CRISTINA DA SILVA 20223 PROFESSOR ADJUNTO 

NEIDE ALVES GUEDES 20290 PROFESSOR ADJUNTO 

NILZA MARIA DOS SANTOS VIANA 20159 PROFESSOR ADJUNTO 

NIVALDA FERREIRA DOS SANTOS 20303 PROFESSOR ADJUNTO 

NOELI APARECIDA DA SILVA LIMA CONSTANTINO 20774 PROFESSOR ADJUNTO 

NORMA SHIRLEI DOS SANTOS CARDOSO 20827 PROFESSOR ADJUNTO 

OZANA GOIS DA SILVA 20660 PROFESSOR ADJUNTO 

PAMELLA FERNANDA SILVA CAVALCANTE 20822 PROFESSOR ADJUNTO 

PATRICIA ANA PAULA ESPOSITO 20599 PROFESSOR ADJUNTO 

PATRICIA ANDRADE DOS SANTOS 20834 PROFESSOR ADJUNTO 

PATRICIA GODOY 20040 PROFESSOR ADJUNTO 

PATRICIA PESQUEIRA 20571 PROFESSOR ADJUNTO 

PATRICIA PRIORI DE LIMA 20342 PROFESSOR ADJUNTO 

PATRICIA RIBEIRO 20818 PROFESSOR ADJUNTO 

PATRICIA RIBEIRO DOS SANTOS 20720 PROFESSOR ADJUNTO 

PATRICIA SANCHES MENEZES 21071 PROFESSOR ADJUNTO 

PAULA PESQUEIRA CAMPOS 20928 PROFESSOR ADJUNTO 

PRISCILA ISABEL DE SOUZA TOZETTI 20806 PROFESSOR ADJUNTO 

PRISCILA SILVA BATISTA 20589 PROFESSOR ADJUNTO 

PRISCILLA GOMES SAMPAIO 20540 PROFESSOR ADJUNTO 

RAFAELA DE CASTRO 20463 PROFESSOR ADJUNTO 

RAQUEL BARBIERI DOS SANTOS 20478 PROFESSOR ADJUNTO 

RAQUEL DIAS DO NASCIMENTO 21136 PROFESSOR ADJUNTO 

RAQUEL NOVAES DA SILVA TEIXEIRA DA ROCHA 20506 PROFESSOR ADJUNTO 

REGINA DA SILVA DOS SANTOS 20150 PROFESSOR ADJUNTO 

REGINA FERREIRA DOS SANTOS 20716 PROFESSOR ADJUNTO 

RENAN APARECIDO RODRIGUES 20500 PROFESSOR ADJUNTO 

RENATA FAUSTINO MARQUES 20962 PROFESSOR ADJUNTO 

RENATA FERREIRA DOS SANTOS 20718 PROFESSOR ADJUNTO 

RENATA HELIODORA FREITAS DUDUSS 20966 PROFESSOR ADJUNTO 

RENATA MARTINS PEREIRA 20502 PROFESSOR ADJUNTO 

RENATA RAMALHO DOS SANTOS VILA REAL 20036 PROFESSOR ADJUNTO 

RENATA SANTOS NASCIMENTO 20543 PROFESSOR ADJUNTO 

RENATA VIEIRA FERRO DE LISBOA 20484 PROFESSOR ADJUNTO 

ROBERTA PRADO DA SILVA GONZAGA 20083 PROFESSOR ADJUNTO 

ROBERTA SESTI DE GOIS 20042 PROFESSOR ADJUNTO 

ROGERIO CESAR AMARAL 20326 PROFESSOR ADJUNTO 

RONIELLY MEDEIROS DE PAULA 20322 PROFESSOR ADJUNTO 

ROSANA DA SILVA VIEIRA ROCHA 21095 PROFESSOR ADJUNTO 

ROSANGELA ALVES DOS REIS 20759 PROFESSOR ADJUNTO 

ROSANGELA APARECIDA NEIVA 20467 PROFESSOR ADJUNTO 



7 

 

ROSANGELA BAZAN ROJAS 20152 PROFESSOR ADJUNTO 

ROSELENE DE SOUZA OSSUNA 20006 PROFESSOR ADJUNTO 

ROSELI DA SILVA OLIVEIRA 21102 PROFESSOR ADJUNTO 

ROSENI ALVES DE LIMA MORAES 20280 PROFESSOR ADJUNTO 

ROSIANE BERNARDINO DE SOUZA 20313 PROFESSOR ADJUNTO 

ROSIMEIRE DOS SANTOS MELO 20955 PROFESSOR ADJUNTO 

ROSIMEIRE SILVA DOS SANTOS 20430 PROFESSOR ADJUNTO 

ROZELI APARECIDA PEREIRA LIRA 20776 PROFESSOR ADJUNTO 

SALMA MARIA MORAES PEREIRA 20912 PROFESSOR ADJUNTO 

SANDRA BALBINO VIEIRA 20415 PROFESSOR ADJUNTO 

SANDRA GHIRALDELO 20880 PROFESSOR ADJUNTO 

SANDRA MARIA DA SILVA SANTOS RUFINO 20184 PROFESSOR ADJUNTO 

SANDRA MONICA CORREIA DA SILVA 20298 PROFESSOR ADJUNTO 

SANDRA NERES DA ROCHA 21129 PROFESSOR ADJUNTO 

SEVERINA APARECIDA DOS SANTOS 20908 PROFESSOR ADJUNTO 

SHEYLA ELOIZA DA GLORIA BUENO CANO 20633 PROFESSOR ADJUNTO 

SHIRLEI OLIVEIRA DA SILVA 20549 PROFESSOR ADJUNTO 

SIDINEIA RODRIGUES MARTINS DE OLIVEIRA 21026 PROFESSOR ADJUNTO 

SILVANA DE FATIMA OLIVEIRA RODRIGUES 20647 PROFESSOR ADJUNTO 

SILVIA LETICIA DE SOUZA NAGAY  20084 PROFESSOR ADJUNTO 

SIMONE ALMEIDA DA SILVA 20625 PROFESSOR ADJUNTO 

SIMONE APARECIDA DE SOUZA 21065 PROFESSOR ADJUNTO 

SIMONE CONSULO 20903 PROFESSOR ADJUNTO 

SIMONE DIAS DE MENDONCA 20747 PROFESSOR ADJUNTO 

SIMONE SANTOS DE SANTANA 20311 PROFESSOR ADJUNTO 

SOLANGE COUTINHO DE CARVALHO 21127 PROFESSOR ADJUNTO 

SOLANGE LUIZA DA SILVA 20840 PROFESSOR ADJUNTO 

SOLANGE MARTINS DE LIMA 20122 PROFESSOR ADJUNTO 

SOLANGE NERES DA ROCHA 20853 PROFESSOR ADJUNTO 

SONIA MARIA DE OLIVEIRA MARQUES 20442 PROFESSOR ADJUNTO 

SONIA PRADO DA SILVA 20277 PROFESSOR ADJUNTO 

SONIA VIEIRA DE JESUS COSTA 20297 PROFESSOR ADJUNTO 

SORAYA CABRERA 20329 PROFESSOR ADJUNTO 

STEPHANY LIVIA DA COSTA AZEVEDO MOYANO 20927 PROFESSOR ADJUNTO 

SUELI SILVA RODRIGUES 20518 PROFESSOR ADJUNTO 

SUELLEN APARECIDA DOS SANTOS PAIXAO 20626 PROFESSOR ADJUNTO 

SUELLEN DE JESUS BARRIOS RIBEIRO SILVA 20706 PROFESSOR ADJUNTO 

SUELLEN DOS SANTOS BARBOSA 20189 PROFESSOR ADJUNTO 

TAINARA CAROLINE DA SILVA BRITO 20493 PROFESSOR ADJUNTO 

TALITA STUANI GARCIA 20027 PROFESSOR ADJUNTO 

TANIA KATIA GONCALVES 20988 PROFESSOR ADJUNTO 

TATIANA DA COSTA PIRES 21087 PROFESSOR ADJUNTO 

TATIANE APARECIDA DA SILVA 20319 PROFESSOR ADJUNTO 

TATIANE VELASQUE DENIZ 20896 PROFESSOR ADJUNTO 

THAILISE PRADO DA SILVA SANTOS 20269 PROFESSOR ADJUNTO 

THAIS GOMES DE OLIVEIRA 21032 PROFESSOR ADJUNTO 

THAIS ROBERTA AMARAL BARBOSA 20125 PROFESSOR ADJUNTO 

THAMYRES DE SOUZA CARNEIRO 20333 PROFESSOR ADJUNTO 

TIAGO FERREIRA CAMARU 21113 PROFESSOR ADJUNTO 

VALDENIA ALVES DE OLIVEIRA SILVA 20973 PROFESSOR ADJUNTO 

VALDERICE DE PAULA BARBOSA 20729 PROFESSOR ADJUNTO 

VALDINEIA MARIA DA CONCEICAO 20443 PROFESSOR ADJUNTO 

VALDIRENE SANTOS FILHO SILVA 21097 PROFESSOR ADJUNTO 

VALERIA CRISTINA JACOMELI DE FREITA PAES 20916 PROFESSOR ADJUNTO 

VALERIA NEVES MARTINS 20048 PROFESSOR ADJUNTO 

VALNICE CORDEIRO DE LIMA 21123 PROFESSOR ADJUNTO 

VANDA BARBOSA DE CAMPOS 21108 PROFESSOR ADJUNTO 

VANESSA ANGELA SANTANA SANTOS 20997 PROFESSOR ADJUNTO 

VANESSA JULIANA BATISTA DE OLIVEIRA 20235 PROFESSOR ADJUNTO 

VANESSA LIMA GODOY 20192 PROFESSOR ADJUNTO 

VANIA GONCALVES DE OLIVEIRA 20206 PROFESSOR ADJUNTO 

VANIA MARIA SOUSA ARAGAO 20477 PROFESSOR ADJUNTO 

VANUZA GRANJAS ASEVEDO 20482 PROFESSOR ADJUNTO 

VIVIAN BARRETO DE OLIVEIRA 20233 PROFESSOR ADJUNTO 

VIVIAN SOARES DA SILVA GONCALVES 20769 PROFESSOR ADJUNTO 

VIVIANA APARECIDA PRATES SILVA 20284 PROFESSOR ADJUNTO 

VIVIANE PRIORI DE LIMA 20204 PROFESSOR ADJUNTO 

VIVIANE RODRIGUES DA SILVA 20814 PROFESSOR ADJUNTO 

VIVIANE TEIXEIRA DE MORAIS 20695 PROFESSOR ADJUNTO 

YASMINI FERREIRA DELMIRO DOS SANTOS 20938 PROFESSOR ADJUNTO 

ZENAIDE DA SILVA ANDRADE COSTA 20615 PROFESSOR ADJUNTO 

ZILDA ALVES DOS SANTOS RIBEIRO 20505 PROFESSOR ADJUNTO 

ZULEIKA MARTINS DE LUCENA 20781 PROFESSOR ADJUNTO 

ADRIANA DOS SANTOS MIZAEL 20011 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 



8 

 

ADRIANA VERA DE SALVE 20971 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

ADRIANE DE FATIMA VAZ ALCANTARA 20469 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

ADRIELLI DA SILVA SOUZA 20034 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

ALDERICE RODRIGUES BARBOSA 20732 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

ALICE CUSTODIO TAVARES 20000 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

ALINE NEVES MARTINS DALEFFI 21053 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

ALINI LIMA MONTANHER 20257 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

AMANDA CAMILA LOPES DA SILVA 21116 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

AMANDA DE FREITAS FERNANDES 20019 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

ANA CLAUDIA RODRIGUES CANO 20055 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

ANA FLAVIA DE SOUZA 20924 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

ANA PAULA FREITAS DE OLIVEIRA 20328 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

ANA PAULA GOMES BARRETO FELIPE 20365 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

ANA PAULA GONCALVES MARTINS 20860 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

ANA RODRIGUES DE PAULO FERREIRA 20778 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

ANDREA MARTINS AMARAL 20876 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

ANDREIA FERREIRA DOS SANTOS FRANCISCO 20522 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

ANDREIA OLIVEIRA SOUSA 20460 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

ANDRESSA CRISTINA PIMENTEL DO NASCIMENTO 20882 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

ANGELA APARECIDA PRADO 20424 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

APARECIDA DA SILVA SANTOS 20009 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

APARECIDA LOPES SIQUEIRA SOUZA 20266 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

BIANCA APARECIDA ALVES FERNANDES 20584 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

BRUNA MARQUES BRUNETI 20437 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

BRUNA RAFAELE DE LIMA 21008 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

CAMILA BOMFIM DE DEUS 20123 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

CAMILA JESUS DA SILVA FIETZ 20302 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

CARLA TORRES DIAS LOPES 20281 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

CAROLINA DA SILVA BARBOSA 20016 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

CAROLINA PEREIRA DE OLIVEIRA 20050 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

CASSIA REGINA VERHALEM 20405 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

CHEYLA MARIA DE OLIVEIRA ANDRADE 20175 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

CIBELE APARECIDA FERREIRA MATEUS 20816 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

CLAUDENE RODRIGUES DE FARIAS 21110 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

CLAUDIA APARECIDA DA SILVA 20915 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

CREMILDA MARIA DE SOUZA 20260 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

CRISTIANE GONCALVES BOMFIM SILVA 20698 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

DAIANE DA SILVA BORGES 20359 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

DANIELA APARECIDA COSTA DE OLIVEIRA 20029 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

DANIELA APARECIDA SILLA 20350 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

DANIELA DO AMARAL 21098 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

DANIELE GEYSA GARDINAL GANDAIA 20789 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

DANIELE SILVA DE ANDRADE 21120 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

DANIELI DE ALMEIDA 20547 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

DANIELLE ARAUJO PELEGRINO 20137 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

DANIELLE FERNANDES SILVA 20530 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

DANIELLE SANTOS BARRETO 20985 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

DAYANE DOS SANTOS FRANCISCO MURTA 20750 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

DIANDRA KAELE CARDOSO DA MOTA 20799 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

DILMA TEIXEIRA DA ROCHA 20272 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

DIVA ALVES MIRANDA 20968 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

DRIELLE JOCASTRA HARDER DE SA SILVA 20337 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

EDIVANIA VIEIRA DA SILVA 20682 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

EDMARCIA DE AMORIM QUEIROZ PRIORE 20188 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

EDNA DE SOUZA COSTA 20254 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

ELAINE APARECIDA COLOMBO BEZERRA 20162 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

ELAINE APARECIDA RIBEIRO SANTANA 20508 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

ELAINE ARAUJO HAG MUSSI 20877 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

ELAINE DOS SANTOS NERY 20318 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

ELAINE REIS MONTEIRO 21037 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

ELBA TEIXEIRA ARAUJO PEREIRA 20243 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

ELEN FERREIRA PEREIRA 20752 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

ELIANA FERNANDES RUEDA FIGUEIRINHA 20299 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

ELIANA MARIA LOPES DOS SANTOS 20231 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

ELIANA PACHECO DA CRUZ BATISTA 20943 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

ELINEIA MARCONDES RONCOLATO MADEIRO 20755 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

ELIZANGELA ROSA MACHADO 20087 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

ELIZANGELA SOUZA MORAIS 20465 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

ELLEN CATYUCA LOPES DA SILVA 20550 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

ELZA REIS DA SILVA 20842 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

ERICA DOS SANTOS NERY  20133 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

ERIKA PAULA DE OLIVEIRA MARQUES 20486 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

ESTERINA SOUZA ANDRADE MARIANO 20537 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

EVANILDE MARIA TERENCIO 20413 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 



9 

 

EVELYN CAROLINE SANTANA DE BARROS CANHETTI 

PESQUEIRA 20995 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

FABIANE MENEZES DA SILVA 20330 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

FATIMA FERNANDES 20200 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

FATIMA MARCELINO DOS SANTOS SILVA 20239 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

FERNANDA APARECIDA BOLDO CHALEGRE 20654 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

FERNANDA DE ARAUJO BARBOSA 20833 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

FERNANDA MORAES  GOMES 20935 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

FERNANDA RODRIGUES BENTO 21056 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

FLAVIA APARECIDA DE SOUZA 20063 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

FRANCIELLI DE JESUS COSTA 21062 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

FRANCISCA CELIA PORCEL FERNANDES 20004 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

GABRIELA BRIGHENTI 20874 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

GEEEISSYLEINE RODRIGUES DA CRUZ GOMES 20170 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

GEISE OLIVEIRA DA SILVA SANCHES 20866 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

GENAINE LEITE OLIVEIRA E SILVA 20580 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

GILMARA FERREIRA VIEIRA 20603 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

GISLAYNE FRANCA JUSTINO 20596 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

GLAUCIA OLIVEIRA DA SILVA 20636 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

GRAZIELI RIBEIRO AFONSO MARQUES 20227 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

IDALINE REIS JORDAO 20018 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

IRACEMA FERREIRA DA SILVA 20714 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

ISLAINE OLIVEIRA SILVA 20080 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

IVETE DAMASIO 20403 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

JACKSLAINE NUNES THOMAZINI SAGIONETI 20367 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

JACQUELINE PAULA DA SILVA FERREIRA 20517 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

JAMILE PINHEIRO MEIDAS PEREIRA 20160 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

JANAINA RIBEIRO PESQUEIRA MARTINS 20568 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

JAQUELINE ALVES SALES 20155 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

JEMIMA ALMEIDA DOS SANTOS BISPO 20611 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

JESSICA AMANDA DE LOSSENA CARVAIS 20563 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

JESSICA LEAL DA SILVA 21134 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

JHENNIFER CRISTINA DA SILVA 20144 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

JOAQUINA HG MUSSI LIMA 21070 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

JOSILAYNE TELIS NOGUEIRA SILVA 20712 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

JOYCE DOS SANTOS LOZANO 20744 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

JULIANA GOIS DA SILVA GASPAR 20764 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

JULIANA SARTORI DA SILVA 20132 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

KELLEN SILVESTRE DE ANDRADE 20226 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

KELLY SANTANA PEREIRA 20103 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

LAYANNA GARCIA LOPES 20526 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

LETICIA ADRIELI DOS SANTOS 20765 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

LILIAN GEEISY LOPES 20187 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

LILIANE LEITE DA SILVA 20650 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

LOANA OLIVEIRA DE MELLO 20032 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

LORRAINE MARTINS DE LIMA MORETTI 20116 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

LUANA PRISCILA PEREIRA JARDIM 20304 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

LUCIA ROBLEDO DOS SANTOS 20095 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

LUCIANA COSTA SORIGOTTI 21013 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

LUCIANE VIEIRA RODRIGUES DE MELO 20497 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

LUCIMARA APARECIDA COSTA 20101 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

LUCIMARA NOVAES BARROS DA SILVA 20166 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

LUZIA MARIA NUNES DA SILVA 20275 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

LUZIA ROSA DOS SANTOS SILVA 20858 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

MAELI INGRIDI MORAES SILVA 20803 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

MAIARA DOS SANTOS BARBOSA VEZETIV 21122 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

MARA SUZI MORAES SILVA 20881 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

MARCIA TEIXEIRA RIBEIRO DOS SANTOS 21126 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

MARIA APARECIDA DOS SANTOS PAIVA 20850 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

MARIA APARECIDA RIBEIRO LIRA 20570 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

MARIA CELIA ARAUJO 20492 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

MARIA CRISTINA VITAL CAMARGO 20767 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

MARIA ELAINE COSTA SANTOS 20640 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

MARIA JOSE DOS SANTOS TORTOLA 21057 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

MARIA JULIANA DIAS DE FREITAS 20128 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

MARIA SILVANA WIZENFAD 21088 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

MARIA VASCONCELOS FRANCISCO BIZARRO 20627 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

MARILDA DOS SANTOS 20353 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

MATILDE DE MELO CABRERA 21017 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

MAYARA MARQUES CLABOND 20906 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

MICHELA RENATA HOPKA DE MELO 20883 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

MICHELE PRADO SANTOS BARROS 20270 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

MICHELE TODESCATT 20886 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

MILENY AFFONSO DE ANDRADE 20975 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 



10 

 

MINEIA ORTIZ BORDAO SANT ANA 20111 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

MIRIAM DELMIRO DOS SANTOS 20066 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

NAIANY RENICE MENDONCA DOS SANTOS 20754 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

NEIDE ALVES GUEDES 20289 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

OZANA GOIS DA SILVA 20659 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

PAMELLA FERNANDA SILVA CAVALCANTE 20821 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

PATRICIA ANDRADE DOS SANTOS 20835 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

PATRICIA GODOY 20039 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

PATRICIA PESQUEIRA 20572 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

PATRICIA PRIORI DE LIMA 20341 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

PATRICIA SANCHES MENEZES 21072 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

PAULA PESQUEIRA CAMPOS 20930 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

PRISCILA SILVA BATISTA 20593 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

PRISCILLA GOMES SAMPAIO 20541 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

RAQUEL NOVAES DA SILVA TEIXEIRA DA ROCHA 20554 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

RENATA RAMALHO DOS SANTOS VILA REAL 20037 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

RENATA SANTOS NASCIMENTO 20544 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

ROBERTA PRADO DA SILVA GONZAGA 20301 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

ROBERTA SESTI DE GOIS 20043 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

ROSANA DA SILVA VIEIRA ROCHA 21093 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

ROSANGELA ALVES DOS REIS 20757 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

ROSANGELA APARECIDA NEIVA 20470 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

ROSANGELA BAZAN ROJAS 20153 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

ROSENI ALVES DE LIMA MORAES 20271 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

ROSIANE BERNARDINO DE SOUZA 20315 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

ROSIMAR PESSOA LIMA 20024 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

ROSIMEIRE DOS SANTOS MELO 20629 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

SANDRA BALBINO VIEIRA 20416 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

SANDRA DA SILVA MEDINA 20957 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

SANDRA MARIA DA SILVA SANTOS RUFINO 20294 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

SANDRA SIQUEIRA BRITO 20691 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

SARAH CANDIDO FERREIRA 20340 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

SHIRLEY APARECIDA CARNAUBA SOLER 20512 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

SHIRLEY BRANQUINHO 20980 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

SIDINEIA RODRIGUES MARTINS DE OLIVEIRA 21027 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

SILVANA JOSE BARRETO 20278 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

SILVIA DA SILVA 20489 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

SILVIA LETICIA DE SOUZA NAGAY  20085 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

SILVIA RIBEIRO 20939 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

SIMONE APARECIDA DE SOUZA 21063 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

SIMONE CONSULO 20902 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

SIMONE SANTOS DE SANTANA 20312 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

SOLANGE COUTINHO DE CARVALHO 21124 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

SONIA MARIA DE OLIVEIRA MARQUES 20386 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

SONIA PRADO DA SILVA 20276 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

SONIA REGINA MANGOLIN DA SILVA ALVES 21010 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

SORAYA CABRERA 20332 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

SUELI SILVA RODRIGUES 20519 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

TALITA STUANI GARCIA 20026 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

TATIANE APARECIDA DA SILVA 20320 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

TATIANE VELASQUE DENIZ 20895 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

THAILISE PRADO DA SILVA SANTOS 20268 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

THAIS GOMES DE OLIVEIRA 21031 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

THAMYRES DE SOUZA CARNEIRO 20382 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

THAYSA APARECIDA SANTOS FLORENTINO 21022 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

VALDENIA ALVES DE OLIVEIRA SILVA 20894 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

VALDERICE DE PAULA BARBOSA 20730 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

VALDINEIA MARIA DA CONCEICAO 20449 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

VALERIA CRISTINA JACOMELI DE FREIRA PAES 20919 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

VALERIA NEVES MARTINS 21054 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

VALNICE CORDEIRO DE LIMA 21125 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

VANDA BARBOSA DE CAMPOS 21106 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

VANESSA ANGELA SANTANA SANTOS 20998 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

VANESSA LIMA GODOY 20193 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

VANIA MARIA SOUSA ARAGAO 20476 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

VANUZA GRANJAS ASEVEDO 20480 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

VITORIA RONDON MIRANDA DE ALMEIDA 21059 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

VIVIAN NASCIMENTO TARTARI 20566 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

VIVIAN SOARES DA SILVA GONCALVES 20770 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

VIVIANE BRAZ 20218 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

VIVIANE PRIORI DE LIMA 20205 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

VIVIANE RODRIGUES DA SILVA 20813 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

VIVIANE TEIXEIRA DE MORAIS 20696 PROFESSOR DE CRECHE (PEB I) 

ADRIANA BATISTA SANTOS 20723 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 



11 

 

ADRIELEN CAROLINA LOPES FARIA 20653 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

ALECIA PEREIRA SILVA 20631 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

ALINE JORGE DE OLIVEIRA ROMANO 21066 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

ALINE MENDES VIEIRA DE SOUZA 20665 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

ALLYNE RODRIGUES XAVIER BUZINARI 20963 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

ALMIR VITOR DE GOIS 20045 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

ANA CAROLINA FOGACA CRUZ 20931 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

ANA CLAUDIA RODRIGUES CANO 20053 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

ANA JULIA OLIVEIRA SILVA SANTOS 20251 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

ANA LUCIA MARCELINO  NUNES MARCHI 20090 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

ANA PAULA DOS SANTOS 21135 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

ANDREA CAVALCANTE BATISTA 20901 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

ANDREIA APARECIDA FERNANDES 21029 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

ANGELA RUFINO SIQUEIRA 20410 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

ANGELITA FRANCISCA DA SILVA 20739 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

ANTONIO MARCOS DA SILVA CANOS 21112 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

BARBARA STEFANIE MORAIS AGUIAR 20576 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

CAMILA SOARES DE CAMPOS 20344 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

CATIUSSI SASSAGIMA YAJIMA 20588 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

CLARIANA DOS SANTOS SILVA 20585 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

CLAUDENE RODRIGUES DE FARIAS 20388 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

CRISLAINE MARQUES DE OLIVEIRA 20528 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

CRISTINA APARECIDA ROBERDO DIAS 20917 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

CRISTINA MENDONCA DOS SANTOS 20807 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

DANIEL DE OLIVEIRA VIEIRA 20661 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

DANIELA CRISTINA DA SILVA STORINI 20614 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

DILIANE SOUZA DIAS NAKAI 20074 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

DJENANE MARGARIDA DE MELO 20678 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

EDNA DOS SANTOS CELESTINO 20242 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

EDNEIA APARECIDA BERNARDINO LOPES 21079 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

EDNEIA KOTAI 20057 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

ELIANA NEVES MARRA 21044 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

ELIANE CARDOSO FRANCO FERREIRA 20148 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

EMANUELLE DOS SANTOS SIQUEIRA 20703 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

EURENI DE FATIMA SILVEIRA 20897 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

FATIMA APARECIDA SANTANA DE OLIVEIRA 20244 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

GENIMARA MARCIA FERNANDES DE CASTRO 20893 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

GISELE ALVES DE SA 20220 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

GISELY ABREU DA SILVA PORCEL 20851 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

GLAUCE SOARES DA SILVA 20795 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

GORETE OLIVEIRA DA SILVA 20825 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

GRASIELY HARO DE MELO 20113 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

HELENILDA OLIVEIRA FERREIRA NASCIMENTO 20771 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

IDEMEE SOLANIS DE MORAES AMBROSIO 20531 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

IGOR LOAN OLIVEIRA DE MELLO 20287 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

JACYRA GOMES DE OLIVEIRA 20069 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

JANAINA LOPES SENA SOARES 20872 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

JOAQUIM FERREIRA DA CUNHA NETO 20061 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

JOSEFINA NAIR PEREIRA 20078 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

JOSIANE DIAS 20457 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

JOYCE DOS SANTOS LOZANO 20745 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

JUSSARA MARTINEZ BELIZARIO DA SILVA 20618 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

KATIA REGINA SILVEIRA 20899 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

KATIUSCIA FERREIRA 20581 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

LAIS DE JESUS COSTA 21101 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

LEILA FERREIRA DOS SANTOS 20374 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

LILIAN MARIA DA SILVA 21090 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

LUANA DIAS FERREIRA 20612 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

LUCIANE NOVAIS PEREIRA 21096 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

LUCIDALVA GARCIA DOS SANTOS SILVA 20668 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

LUCIMARA BARBOSA 20438 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

LUIS FERNANDO MARTINS LOPES 20536 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

LUZIA VIEIRA DE JESUS COSTA 20991 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

MARCIA ELAINE DE SOUZA LIMA 20309 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

MARIA ARCURIO 20811 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

MARIA DA SILVA PEREIRA 21036 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

MARIA IVANILDE SANTOS 21004 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

MARIA IZABEL SERAFIM XAVIER 20981 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

MARIA JOSE RODRIGUES DA SILVA 20792 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

MARIANA FIORAVANTI RIBEIRO 20604 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

MARIANA PORTO GENARO GOUVEA 20369 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

MARLENE JOVELITA DE LIMA GUIMARAES 20904 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

MAYARA CARREIRA 21043 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

MERCEDES BARRETO NUNES 20921 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 



12 

 

MICHELE DOS  SANTOS NUNES DOMINGUES 20380 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

MICHELLE FERNANDES SANTOS 20215 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

NAIELY ALVES LIMA 20956 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

NAYARA SHIRLEY DE AZEVEDO 20364 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

NAYMARA CRISTINA DA SILVA 20222 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

PATRICIA MIRANDA LIBERATO DOS SANTOS 20385 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

PATRICIA PAULA KANASHIRO 20828 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

PATRICIA RIBEIRO 20817 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

PRISCILA PRIORI DE LIMA 20197 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

PRISCILA SILVA BATISTA 20595 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

RENAN APARECIDO RODRIGUES 20515 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

RENATA DA SILVA ALMEIDA COPPOLA 20494 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

RENATA FAUSTINO MARQUES 20964 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

RENATA MARTINS PEREIRA 20503 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

ROBERTA APARECIDA PEREIRA 20305 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

ROBERTA MARIN FERNANDES REZENDE 21012 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

ROSELENE DE SOUZA OSSUNA 20339 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

ROSELI GREGORIO DA SILVA 20693 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

ROSIMEIRE SILVA DOS SANTOS 20431 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

SALMA MARIA MORAES PEREIRA 20922 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

SANDRA SIQUEIRA BRITO 20692 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

SHEYLA ELOIZA DA GLORIA BUENO CANO 20634 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

SHIRLEY DE MOURA PEREIRA 20140 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

SILVANIA RONCOLATO DE OLIVEIRA 20670 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

SILVIA HARUMI NISHIO 20823 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

SIMONE ALMEIDA DA SILVA 20909 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

SIMONE DIAS DE MENDONCA 20748 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

SIRBELE DE PAULA RIBEIRO 20982 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

SOLANGE NERES DA ROCHA 20856 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

SONIA MARIA DE OLIVEIRA MARQUES 20441 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

SONIA VIEIRA DE JESUS COSTA 20296 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

SUELLEN APARECIDA DOS SANTOS PAIXAO 20624 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

SUELLEN DE JESUS BARRIOS RIBEIRO SILVA 20708 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

THAIS ROBERTA AMARAL BARBOSA 20126 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

VANESSA JULIANA BATISTA DE OLIVEIRA 20292 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

VANIA RODRIGUES MERIGHI 21073 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

VIVIAN BARRETO DE OLIVEIRA 20234 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

ZULEIKA MARTINS DE LUCENA 20784 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

ANDREIA KEILA MARQUES VIEIRA 20796 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - HISTÓRIA 

ANGELA MARIA OLIVEIRA MARTINS 20264 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - HISTÓRIA 

APARECIDA MODESTO 20797 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - HISTÓRIA 

BIANCA BUENO TOLEDO 20950 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - HISTÓRIA 

CRISTIANE MARQUES DE CARVALHO DE MORAIS 20725 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - HISTÓRIA 

EDI APARECIDA VIEIRA CAVALERI 20610 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - HISTÓRIA 

FABIANA BUENO GOMES MANTOVANI 20863 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - HISTÓRIA 

GEISIANE OLIVEIRA NOGUEIRA 20910 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - HISTÓRIA 

GLEISE HELEN CRISTINA DIAS DE ANGELO 20240 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - HISTÓRIA 

JULIANA SANTOS SILVA 20556 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - HISTÓRIA 

LUCIANE APARECIDA SILVA DE CARVALHO 21085 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - HISTÓRIA 

LUIS CLAUDIO DE BARROS PEREIRA 20072 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - HISTÓRIA 

MARCIA ALVES TAKAKI 21030 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - HISTÓRIA 

MARIA APARECIDA SERAFIM SILVA 20861 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - HISTÓRIA 

MARILZA DE OLIVEIRA SANTANA 20112 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - HISTÓRIA 

MARLUCE SENI GUEDES DUARTE 20990 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - HISTÓRIA 

MICHEL LOPES ABDO 20913 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - HISTÓRIA 

MURIELE PACITO DA SILVA SENA 20779 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - HISTÓRIA 

NATALIA GOMES GONCALVES 20165 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - HISTÓRIA 

NELSON DE LIMA JUNIOR 20157 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - HISTÓRIA 

NILVANIA PEREIRA DE ARAUJO CESZNEK 20946 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - HISTÓRIA 

PRISCILA SILVA BATISTA 20592 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - HISTÓRIA 

ROSANA CARVALHO MUNIZ LIMA 20722 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - HISTÓRIA 

SANDRA RODRIGUES DIAS SOARES 20937 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - HISTÓRIA 

SEBASTIAO DOS SANTOS 20355 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - HISTÓRIA 

VANI DO NASCIMENTO 20138 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - HISTÓRIA 

VICTOR ANDERSEN FAUSTINO PEREIRA 20864 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - HISTÓRIA 

VINICIUS THIAGO BARUTA 20062 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - HISTÓRIA 

WENDER TAVARES STROPA 20408 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - HISTÓRIA 

ALESSANDRA APARECIDA FERREIRA BORANGA 20379 PSICÓLOGO 

ALINE DE MELO PESSOA 20679 PSICÓLOGO 

ANDREIA FIORESE STIAQUE 20464 PSICÓLOGO 

CYNTHIA HELENA DE OLIVEIRA CASTILHO 20109 PSICÓLOGO 

DAIELY GONCALVES FEITOSA 20107 PSICÓLOGO 

DANIELA BASSOLLI GAMA 20533 PSICÓLOGO 

DRIELI APARECIDA FABRIS 20396 PSICÓLOGO 



13 

 

ERIKA CRISTINA COSTA CORREA 20378 PSICÓLOGO 

FLAVIANE CRISTINA DE SOUZA RIBEIRO 20557 PSICÓLOGO 

GLAUCIA CIBELI DOS SANTOS MIGUEL 21039 PSICÓLOGO 

HELLEN DULTRA OLIVEIRA 20224 PSICÓLOGO 

ISABELA CRISTINA FERREIRA ARRUDA 20948 PSICÓLOGO 

JANAINA APARECIDA DA SILVA MENDONCA 20804 PSICÓLOGO 

JANAINA MAZZUCHELLI PEREIRA 20307 PSICÓLOGO 

JESSICA VERGANI SILVA 20727 PSICÓLOGO 

KARLA PROENCA MIGUEL FERREIRA 20092 PSICÓLOGO 

KENIA ROBERTA PINHEIRO 20295 PSICÓLOGO 

LUCIANA PEREIRA DE PAULA 20237 PSICÓLOGO 

MARCIA FERREIRA LOPES 21045 PSICÓLOGO 

MARIELE CREPALDI DE OLIVEIRA 20407 PSICÓLOGO 

MARINA NOVAZZI SGORLON 20875 PSICÓLOGO 

MAYARA BORGES LIMA E SILVA 20051 PSICÓLOGO 

MONIQUE SILVA FERREIRA 20889 PSICÓLOGO 

PATRICIA ALESSANDRA FUKURA DE ABREU 20559 PSICÓLOGO 

PAULA GRACIELA SOUZA DA SILVA 20523 PSICÓLOGO 

RENER BATISTA FERRAZ 20255 PSICÓLOGO 

RODRIGO PRADO EVANGELISTA 20936 PSICÓLOGO 

SUELEN MIDORI BARBOSA 20134 PSICÓLOGO 

VICTOR HUGO GONCALVES SANTANA 20110 PSICÓLOGO 

DANIELE PEREIRA DA SILVA 20256 TOPÓGRAFO 

JOSELENO LIMA DE SOUZA 21131 TOPÓGRAFO 

LEIRSON VENTURA 20071 TOPÓGRAFO 

OTAVIO WINICIUS DOS SANTOS 21046 TOPÓGRAFO 

PRISCILA GONCALVES PERES MORALES 21119 TOPÓGRAFO 

RAFAEL ANANIAS PELEGRINI 20805 TOPÓGRAFO 

RENAN DIEGO DA SILVA ESCOBAR 20510 TOPÓGRAFO 

ROBERTO JOAQUIM DOS SANTOS 20529 TOPÓGRAFO 

RODOLPHO LIMA DIAS 20918 TOPÓGRAFO 

RODRIGO APARECIDO SOUZA DA SILVA 20496 TOPÓGRAFO 

SOLANGE APARECIDA DA SILVA 20136 TOPÓGRAFO 

III – INDEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA , por não preencher o requisito 3.2.2 

do Edital de Concurso 002/2015, as seguintes inscrições  ficando as mesmas DEFERIDAS na condição de NÃO 

Pessoas com Deficiência: 

Nº 

Inscr. 
Candidatos Cargos 

Documento 

Identificação 

20003 Alice Custodio Tavares Professor Adjunto 263179059 

20000 Alice Custodio Tavares Professor de Creche (PEB I) 263179059 

21080 Margarida Balbina da Silva Souza Professor Adjunto 285396535 

20941 Jefferson Santana dos Santos  Operador de Máquinas 420420319 

IV – CONDICIONAR, por não preencher o requisito 2.3.2 do Edital Concurso 002/2015, a seguinte 

inscrição para o seguinte cargo: 

Nº 

Inscr. 
Candidatos Cargos 

Documento 

Identificação 

20683 Anderson Novais Ribeiro Operador de Máquinas 42222968 

20671 Bruno Barbosa Silva Operador de Máquinas 409937162 

21074 Edilson dos Santos Operador de Máquinas 451203604 

20249 Fagner de Souza Quirino Operador de Máquinas 42223010 

V – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 10 DE JANEIRO 

DE 2016, no seguinte local e horários: 

 

Horário de Abertura dos Portões: 8h00min 

Horário de Fechamento dos Portões: 8h45min 

Início das Provas: 9 horas  

Denominação Local de Prova Endereço 

Farmacêutico 

“ESCOLA ESTADUAL 18 DE 

JUNHO” 

Rua Paraná, nº 5-44 – Vila 

Bela Vista – Presidente 

Epitácio/SP 

Médico Clínico Geral 2 

Psicólogo 

Professor de Creche (PEB I) 

Professor de Educação Básica I (PEB I) 

Professor de Educação Básica II (PEB II) – História 

Coveiro 

Operador de Máquinas 

Horário de Abertura dos Portões: 13h30min 

Horário de Fechamento dos Portões: 14h15min 



14 

 

Início das Provas: 14h30min  

Denominação Local de Prova Endereço 

Bibliotecário 

“ESCOLA ESTADUAL 18 DE 

JUNHO” 

Rua Paraná, nº 5-44 – Vila 

Bela Vista – Presidente 

Epitácio/SP 

Médico do Trabalho 

Médico Pediatra 

Professor Adjunto 

Topógrafo 

Os candidatos (CUJAS PROVAS SERÃO COM VALORAÇÃO DE TÍTULOS) deverão apresentar na 

data das provas, até 30 (trinta minutos) após o encerramento das mesmas , em salas especialmente designadas, 

CÓPIA REPROGRÁFICA AUTENTICADA EM CARTÓRIO DE EVENTUAIS TÍTULOS que possuam. Não serão 

considerados os títulos apresentados, por qualquer forma, fora do dia e horário acima determinados e estes 

deverão ser apresentados e entregues em envelope identificado com nome, cargo e número de inscrição do 

candidato, conforme modelo abaixo, que será recebido com aposição de número de protocolo por meio de etiqueta 

adesiva, entregando-se cópia da mesma etiqueta ao candidato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Para os candidatos ao cargo de OPERADOR DE MÁQUINAS deverão estar com posse de suas 

respectivas Carteiras de Habilitação na Categoria “exigida no Edital” ou supe rior, sem restrições e com prazo de 

validade respectiva não vencida. 

Para os candidatos cujas provas previstas pelo Edital são  Escritas e Práticas, serão realizadas  na 

mesma data, e os locais e horários serão anunciados nas respectivas salas durante as pro vas  escritas.  

 

Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através 

do site  www.consesp.com.br. ESSA COMUNICAÇÃO NÃO TEM CARÁTER OFICIAL, E SIM APENAS INFORMATIVO. 

Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) 

hora, munidos de caneta azul ou preta, lápis preto e borracha, e documento de identificação com foto, conforme 

Edital. 

Nos horários estabelecidos no Edital, o portão será fechado, não permitindo a entrada de 

candidatos retardatários. 

VII – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis a contar da divulgação oficial, excluindo-se o dia da 

divulgação para efeito da contagem do prazo para eventuais Recursos sobre o presente Edital, devendo os mesmos 

serem protocolados no Paço Municipal da Prefeitura, sito a Praça Almirante Tamandaré, nº 16-19 – Presidente 

Epitácio/SP, no horário das 7h as 13h. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Presidente Epitácio/SP, 23 de dezembro de 2015. 

SIDNEI CAIO DA SILVA JUNQUEIRA 

Prefeito  

 

http://www.consesp.com.br/

